ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  _______ 2022 года  		   		            	              № ___

	г. Краснокаменск

 О создании муниципального казенного учреждения
«Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и минимизации управленческих затрат в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь ст. 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» (далее – Учреждение), определив его местонахождение по адресу: 674674, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505.
	2.  Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
	2.1. выступить учредителем  учреждения;
	2.2. назначить руководителя создаваемого учреждения и заключить с ним трудовой договор;
	2.3. утвердить устав создаваемого учреждения;
	2.4. произвести расчеты на содержание создаваемого учреждения и предоставить главе муниципального района ««Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» на утверждение смету создаваемого учреждения.
	3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
	3.1. организовать проведение мероприятий по передаче имущества создаваемому учреждению.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
4.1. произвести перераспределение бюджетных назначений между  администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  и создаваемым учреждением.
5. Координацию деятельности Учреждения возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Н.С. Щербакову.
	 6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

        Глава муниципального района			                   С.Н.Колпаков